
Wijziging Verordening op de (permanente) vertrouwenscommissie provincie 

Drenthe 

Provinciale Staten van Drenthe; 

  

gelezen het voorstel van het presidium van Provinciale Staten van Drenthe van 22 september 2025, 

kenmerk 27/SG/202501224; 

  

gelet op artikel 82 en 145 van de Provinciewet, alsmede op de bepalingen van de Archiefwet 1995 en 

het Archiefbesluit 1995 en de Circulaire procedureregels herbenoeming commissaris van de Koningin 

en de Circulaire benoeming, klankbordgesprekken en herbenoeming burgemeester; 

  

BESLUITEN: 

  

de Verordening op de (permanente) vertrouwenscommissie provincie Drenthe als volgt gewijzigd vast 

te stellen; 

Artikel 4 ‘Samenstelling van de commissie’ wordt als volgt gewijzigd: 

- het zesde lid, komt te luiden: ‘’6. De griffier van Provinciale Staten van Drenthe is secretaris van 

de commissie.’’; 

- aan het zevende lid, wordt toegevoegd: ‘’In dat geval kan tevens een tweede plaatsvervangend 

secretaris worden benoemd.’’; 

- in het achtste lid wordt na ‘’de plaatsvervangend secretaris’’ ingevoegd: ‘’de tweede plaatsvervan- 

gend secretaris,’’. 

Artikel 5 ‘Werkwijze commissie inzake benoeming en herbenoeming’ wordt als volgt gewijzigd: 

- in het derde lid wordt na ‘’de plaatsvervangend secretaris’’ ingevoegd: ‘’en de tweede plaatsver- 

vangend secretaris,’’. 

Artikel 6 ‘Geheimhouding’ wordt als volgt gewijzigd: 

- in het eerste lid wordt na ‘’de secretaris’’ ingevoegd: ‘’de plaatsvervangend secretaris en de 

tweede plaatsvervangend secretaris,’’ 

Artikel 7 ‘Archiveren’ wordt als volgt gewijzigd: 

- in het tweede lid wordt na ‘’de plaatsvervangend secretaris’ ingevoegd: ‘’de tweede plaatsvervan- 

gend secretaris,’’ 

Provinciale Staten voornoemd, 

drs. J. Klijnsma, voorzitter 

mr. drs. S. Buissink, griffier 

Assen, 24 september 2025 

Kenmerk SG/2025001285 

Nr. 17084 

PROVINCIAAL BLAD 16 oktober 

2025 

Officiële uitgave van de provincie Drenthe 

Provinciaal blad 2025 nr. 17084 16 oktober 2025 1 


